Тульская область
Муниципальное образование город Советск Щекинского района
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 августа 2018 г.				№ 8-165

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Советск Щекинского района № 12-278 от 25 декабря 2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Советск Щекинского района.»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования город Советск Щекинского района, администрация МО город Советск ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в части приложения постановления администрации муниципального образования город Советск № 12-278 от 25 декабря  2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование  современной  городской среды муниципального образования город Советск Щекинского района» Приложение изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Советск Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования город Советск Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, г. Советск, ул. пл. Советов, д. 1.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
МО г. Советск Щекинского района	                                   Н.В. Мясоедов

Приложение
к постановлению Администрации
		МО г. Советск Щекинского района
От 27 августа 2018 № 8-165

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СОВЕТСК»
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования город Советск»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования город Советск Щекинского района

	Соисполнители (участники) муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Советское городское учреждение жизнеобеспечения и благоустройства»

	Программно-целевые инструменты программы
	 Мероприятия программы:
1. Благоустройство дворовых территорий;
2 .Благоустройство  территорий общего пользования.

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территорий муниципального образования город Советск Щекинского района и создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения

	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий на территории муниципального образования город Советск Щекинского района.
2. Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования населения на территории муниципального образования город Советск Щекинского района.
3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципального образования город Советск Щекинского района.

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1. Доля благоустроенных территорий общего пользования населения от общего количества таких территорий;
2. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий;
3. Доля многоквартирных домов с благоустроенными дворовыми территориями от общего количества многоквартирных домов;
4. Количество многоквартирных домов с благоустроенными дворовыми территориями;
5. Количество благоустроенных территорий общего пользования населения;
6. Количество многоквартирных домов в благоустройстве которых приняли участие жители.

	Срок реализации муниципальной программы
	2018 -2022 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
(источник поступления денежных средств)
	Расходы (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020
 год
	2021
год
	2022
год

	Программа «Формирование современной городской среды»

	Всего:
В том числе:
	300
	100
	100
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0

	Бюджет Тульской области
	0,0

	Бюджет муниципального образования (местный)
	300,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В ходе реализации основных мероприятий программы предусматривается создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения за счет увеличения:
- доли благоустроенных территорий общего пользования населения от общего количества таких территорий на 26%;
- доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий на 19%;
- доли многоквартирных домов с благоустроенными дворовыми территориями от общего количества многоквартирных домов на 10,3%;
- участия жителей многоквартирных домов в благоустройстве дворовых территорий.